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DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE 1

KRYETARII KOMUNES

Fjala hyrése

Qytetaré té komunés sé Rahovecit,

Bazuar né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rohovecit Nr.1005 |
datés 29.03.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit té Komunés dhe Qeverisé Komunale 2022, kemi
kénaqésiné té paraqgesim para jush raportin gjashtémujor pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés
sé Rahovecit pér periudhén: janar - qershor 2022,

Raporti pasqyron té gjitha aktivitetet dhe angazhimet e drejtorive komunale né Komunén e Rahovecit
si dhe njésive té cilat veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit t& Komunés sé Rahovecit, njékohésisht
reflekton angazhimin dhe rezultatet e shénuara né kété periudhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér qéllim té nénvizojé, progresin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés dhe ka si piké reference Programin e Qeverisé Komunale,

Jemi angazhuar fugishém qé té arrijmé nivel mé té larté té transparencés komunale dhe né vazhdimési
jemi pérkujdesur qé praktikat mé té avancuara demokratike, té aplikohen gjaté vendimmarrjes né
Qeveriné Komunale. Raporti gjashtémujor i punés Eshté mjet i komunikimit i té arriturave té pushtetit
lokal, pérkushtimit, angazhimit dhe vendosmérisé sé treguar, né pérmbushjen e detyrave dhe
obligimeve me qéllim té rritjes sé miréqenies sé gytetaréve té Komunés sé Rahovecit.
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Drejtoria pér Shérbime Publike, né bazé té& Statutit t& Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fuqi,
Planit t& Punés pér vitin 2022, pérkundér sfidave dhe véshtirésive ka pérfunduar me sukses njé séré
projektesh dhe ka realizuar njé mori aktivitetesh p&rgjaté késaj periudhe raportuese. Né vazhdim DSHP
ka raportuar pér aktivitetet kryesore qé& kané ndodhur gjaté késaj periudhe.

Aktivitetet né periudhé&n: janar, shkurt, mars

Gjaté késaj periudhe raportuese jané kryer disa puné té intervenimeve emergjente,

Eshté pérfunduar sipas ligjit té ri vlerésimi i punitoreve gjaté késaj periudhe, deri mé 31 janar;
Kané vazhduar punén me 3 kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin sa
mé té miré t& mirémbajtjes sé rrugéve dimérore, edhe pse nuk ka pasur té reshura té borés,
kompanité jané angazhuar né pastrimin e rrugéve nga mbeturinat;

Gjaté késaj periudhe jané béré disa ndérhyrje ne rregullimin e disa problemeve me ndricim publik,
né Sapnig, Drenoc, né Malési te Vogél, t& gjitha kéto jané pjesé e garancionit té projektit té
zgjerimit t& ndrigimit publik;

Jané dérguar ftesat zyrtare kompanive q& kané kontraté me komunén e Rahovecit, qé té sjellin
planet e fillimit t& punimeve duke respektuar afatet ligjore.

Kemi angazhuar stafin né detyrat dhe bashkérendimin me drejtorité té tjera né detyrat qé jané
dhé&né né lirimin e hapésirave publike dhe inkasimin e mjeteve né shfrytézimin e kétyre pronave;
Eshté béré ri-marréveshja e re me me KRU Gjakovén;

Kemi pasur takim me donatorét pér zgjerimin e kamerave qé pérfshin fazén e dyta rrugén tranzite
dhe fshatin Hogé e Madhe, takime me donatoré Italian pér panela solare, takime me donatorin
JICA pér reformat né menaxhim t& mbeturinave;

Eshté béré grupi punues lidhur me draft planin pér rrezikshméri;

Eshté béré lidhja e kontratave né 3 lote, pér mirémbajtjen e rrugéve lokale gjaté sezonés dimérore
dhe verore.

Kané filluar punimet me nd&rtimin e rrugéve LOT 1;

Kané filluar punimet né Drenoc, né ndértimin e rrugéve lokale;

Kemi filluar punimet n& sanimin e njé rruge né fshatin X&rxg;

Ka vazhduar krasitja e drunjve dekorativ né qytet dhe né disa fshatra nga kompanité e
kontraktuara;

Kané pérfunduar punimet né shtrirjen e rrjetit t& ujerave té zeza né dy lagje té fshatit Zagisht, me
giatési 350 metra dhe 230 metra, vazhdojné punimet né Rahovec né Lagjen e Epérme;

Eshté duke u pérgatit plani investiv dhe kérkesat e qytetareve pér periudhén 2023-2028 nga ana
e KEDS-itL

Jané béré disa intervenime emergjente né rregullimin e disa ujgmbledhéseve, éshté béré
rregullimi i trotuareve né Malési, né Gifllak, si dhe do té& kujdesemi edhe né disa zana tjera pér

shkak t& demolimit;
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e Jemi kujdesur né mirémbajtjen e hapésirave publike, né pastrim té rrugéve dhe hapésirave tjera
rreth institucioneve, si parge, oborre, lapidare;

¢ Ka pérfunduar projekti pér vendosjen e paneleve solare né palestrén sportive “Mizahir Isma”, nga
donatorét KFOR-i Italian;

o Eshté béré shpérndarja e kontejneréve 1300 jané shpérndaré nga KRM Ekoregjioni dhe 700 nga
kompania Ekodrinia, &shté béré shpérndarja sipas listés dhe kérkesés s& Komunés s& Rahovecit;

e Jané dérguar ftesat zyrtare kompanive qé kané kontraté me komunén e Rahovecit, gé té sjellin
planet e fillimit té& punimeve duke respektuar afatet ligjore.

Aktivitetet né periudhén: prill, maj, qershor 2022

e Kané filluar punimet me ndértimin e rrugéve lokale sipas kontratave t& ndara né lote, punimet
kané pérfunduar né njérin segment né Brestoc, po vazhdojné punimet né Krushé te Madhe, jané
rikthyer punimet né Xénxé nga kompania Gashi-ING si dhe jané rikthyer punimet né ndértimin e
rrugéve lokale né Dejné nga kompania Seti Comerc;

e Kané pérfunduar punimet né shtrirjen e rrjetit t& ujérave té zeza né fshatin Nagac, po ashtu kane
pérfunduar punimet né lagjen Berisha né fshatin Drenoc;

e Gjaté késaj periudhe jemi kujdesur né mirémbajtjen e hapésirave publike, né pastrim té rrugéve
dhe hapésirave tjera rreth institucioneve, si parge, oborre, lapidare, si dhe ka filluar eleminimi i
deponive ilegale té mbeturinave;

¢ Ka filluar puna né draftin e ri te dokumentit pér mobilitet;

e Jané mbajtur dy takime me grupin punues pér reforma ne menaxhim te mbeturinave me
donatoret JICA;

¢ Jemi duke koordinuar me zyrtarét pér mjedis né bashképunim me GIZ dhe partneré té tjeré
numrin e deponive ilegale, disa jané eliminuar disa po presim t& eliminohen sipas mundésive né
terren;

¢ Ka filluar mirémbajtja e ndrigimit publik, po ashtu kané rifilluar punimet né zgjerim t& ndrigimit
publik, né fshatrat Hogé e Vogél dhe Brestoc.
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